
St. Marien und St. Josef kompakt Stand 30.09.2022

oeffentlichkeitsarbeit@st-marien-und-st-josef.de

Seelsorgeteam
Name E-Mail Telefon Anschrift
Ulrich Messing, Pfarrer ulrich.messing66@t-online.de 0251 / 21 40 00 Kristiansandstr. 70 48159 Münster

Dr. Hyginus Eke, Pfarrer hygieke@yahoo.com
eke@bistum-muenster.de

07 43 33 80 30 05
0176 / 22 17 93 00

Kristiansandstr. 70 48159 Münster

Jojappa Polisetty, Pfarrer polisetty@bistum-muenster.de 0157 / 39 59 17 40 Meinertzstraße 9 48159 Münster

Myriam Höping, Pastoralreferentin hoeping-m@bistum-muenster.de 0176 / 96 60 65 99 Horstm. Landweg 124 48149 Münster
Stephanie Wieschus, Pastoralreferentin wieschus@bistum-muenster.de 0251 / 21 40 012 Kristiansandstr. 70 48159 Münster

Einrichtungen
Name E-Mail / Homepage Telefon Anschrift
Pfarrbüro stjosef-kinderhaus@bistum-muenster.de 0251 / 21 40 00 Kristiansandstr. 70 48159 Münster
Pfarrzentrum Kinderhaus pfarrzentrum@st-marien-und-st-josef.de 0251 / 21 58 52 Kristiansandstr. 50 48159 Münster
Marienheim Sprakel stmarien-sprakel@bistum-muenster.de 0251 / 21 64 44 Marienstr. 12 48159 Münster
Jugendheim Kinderhaus jugendheim@st-marien-und-st-josef.de 0251 / 39 48 50 44 Pastorsesch 16 48159 Münster
Verbundleitung KiTas; Frau Janssen janssen-sa@bistum-muenster.de 0174 3944682 Kristiansandstr. 70 48159 Münster
Kindertageseinrichtung St. Josef kita.stjosef-kinderhaus@bistum-muenster.de 0251 / 21 11 11 Pastorsesch 17 48159 Münster
Kindergarten St. Marien kita.stmarien-sprakel@bistum-muenster.de 0251 / 21 65 21 Im Draum 42 48159 Münster
Kindertageseinrichtung Holunderweg oenning@bistum-muenster.de 0251 / 59 68 77 03 Holunderweg 80 48159 Münster
Zentralrendantur zr-mslamberti-liebfrauen@bistum-muenster.de 0251 / 98 62 110 Königsstr. 25 48143 Münster
Alte Landschule Nottuln
Hausmeister Herr Wahlers

https://www.alte-landschule.de/ 02502 / 69 82
0178 / 3 81 41 50

Baumberg 89 48301 Nottuln

Caritative Dienste (Sozialbüro, KAI, …) kai-muenster2@t-online.de 0251 / 26 36 89 Josef-Beckmann-Str. 5 48159 Münster

sonst. Ansprechpartner
Name E-Mail Telefon Anschrift

Kirchenvorstand kirchenvorstand@st-marien-und-st-josef.de — Kristiansandstr. 70 48159 Münster

Gemeinderat St. Josef gemeinderat-kinderhaus@st-marien-und-st-
josef.de

—

Gemeinderat St. Marien gemeinderat-sprakel@st-marien-und-st-josef.de —
Küsterin Frau Balsliemke — 0163 / 91 09 074 — —
Kirchenmusikerin Frau Blüthmann bluethmann@bistum-muenster.de 01523 / 71 50 628 — —
Friedhofsgärtner St. Josef, Herr Welling info@gaertnerei-welling.de

https://www.gaertnerei-welling.de
0251 / 21 16 79 Pastorsesch 25 48159 Münster

Friedhofsgärtner St. Marien, Herr Kraus Gartenbau.kraus@googlemail.com 0251 / 32 90 59 Zur Eckernheide 79 48157 Münster
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